
 

 

All’Amministrazione 
trasparente  

Al Sito Web dell’Istituto 
 

Agli atti del Fascicolo 
PROGRAMMA ERASMUSPLUS_2021/2027 

 
Determina di AVVIO delle procedure per la selezione del personale docente di mobilità individuale ai 
fini dell’apprendimento nell’Ambito della 2° annualità progetto ERASMUS+ Progetto n° 2022-1-IT01-
KA121-VET-000052275-OID E10158878 

 

CUP: C34C22001470006 
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

L’avviso – INAPP – Istituto Nazionale per l’analisi delle politiche pubbliche Programma Erasmus+ 

2021-2027- ACCREDITAMENTO ERASMUS NELL’AMBITO VET – Invito a presentare proposte 

2022 – EAC/A01/2022 Progetto n° 2022-1-IT01-KA121-VET-000052275-OID 

E10158878; 

la Determina del Direttore Generale n. 227 del 30 maggio 2022, di assegnare, per la 2° annualità, una 

sovvenzione complessiva pari a € 116.000,00; 

    VISTO   Il progetto si rivolge a n. 8 docenti che avranno la possibilità di svolgere un periodo di Job shadowing 

  della durata di 15 giorni  +  2  giorni  di  viaggio  in  affiancamento  presso  una  scuola  partner  o 

  altro ente competente in materia di istruzione scolastica e di osservare le modalità di lavoro, 

  acquisire nuove strategie di insegnamento, valutazione, organizzazione scolastica. Si tratta di 

  un’esperienza informale che sviluppa il lavoro in team e la collaborazione fra insegnanti di paesi  

  diversi, mediante l’assegnazione di Borse di Mobilità da erogare tramite la pubblicazione specifica    

  di un bando di selezione 

DETERMINA 
l’avvio delle procedure di selezione per l’individuazione di n. 8 docenti. 
Potranno presentare domanda di partecipazione al progetto di mobilità il personale docente che presenta i seguenti  
requisiti in ordine di priorità:  
- contratto di insegnamento a tempo indeterminato presso l’IPSEOA Manlio Rossi Doria che permangono nell’istituto;  
- contratto di insegnamento a tempo determinato  
- motivazione alla mobilità;  
- disponibilità alle attività di disseminazione;  
- disponibilità a partecipare a tutte le iniziative preparatorie. 

 
I dati personali raccolti da questo Istituto saranno trattati per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto di mobilità 
individuale ERASMUS+ Azione KA 121 in oggetto specificato, e comunque nel pieno rispetto delle disposizioni del nuovo 
Regolamento Privacy GDPR 2016/679 e del Decreto Legislativo n. 196 del 30 Giugno 2003. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul Sito web e all’Amministrazione trasparente di questo Istituto  Scolastico. 

 

 
1  




		2024-03-18T09:18:41+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




